The Indoor Climate Company
Compact Unit/TOP
Kompaktlüftungsgerät mit rotierendem
Wärmetauscher bis 1300 m³/h ErP READY
2018
Compact
Unit
Compact

Aussenwandhaube - TBHF 16
Stativ - TBLZ 16
Typenschlüssel 17
	 Bedingungen:
1.	Berechnung der Werte auf der
Grundlage eines externen Druckverlustes
von 100 Pa für Zu- und Abluft und 100 Pa
für Außen- und Fortluft.
2. Effizienzgradwerte für externe
Bedingungen von -10 °C, 90 % RF und
interne Bedingungen von +22 °C, 50 %
RF ermittelt.
3.	Berechneter Schallleistungspegel zur
Umgebung nach ISO 3741.
4. Eingangsaufnahme bei mittlerem
Verschmutzungsgrad der Filter.
Volumen-
strom
Eingangs-
aufnahme sfp Effizienzgrad
Wärmetauscher
Ausgangs-T° nach
Wärmetauscher
Geräusch-
pegel
m3/h kW kW/m3/s %  °C dBA
300 0,20 2,04 87,5 18,0 47
500 0,28 1,83 85,5 17,3 49
800 0,48 1,99 83,0 16,6 54
BG 02:
Volumen-
strom
Eingangs-
aufnahme sfp Effizienzgrad
Wärmetauscher
Ausgangs-T° nach
Wärmetauscher
Geräusch-
pegel
m3/h kW kW/m3/s %  °C dBA
500 0,28 1,83 85,5 17,3 49
900 0,56 2,09 82,5 16,4 56
1100 0,76 2,31 81,5 16,1 58
BG 03:
*Gewicht ohne Optionen
Compact
G
LO
BA
L
C
O
M
PA
C
T
U
N
IT
COMPACT UNIT / TOP 7
BG 02 BG 03
•  Luftvolumenstrom 300 - 800 m3/h 300 - 1300 m3/h
•  Abmessungen (L x B x H) 1214 x 788 x 872 1214 x 788 x 872